Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da 

CONTRATANTE, Rota: Rio de Areia X Caatiba, Turno: MATUTINO. O prefeito lança o Ato Formal para a 

contratação de: JOSÉ SOUSA DA SILVA 6749286054, CNPJ 27.397.548/0001-73. Valor diário: R$ 125,00 

(cento e vinte e cinco reais) e o valor global para 10 (meses) meses é R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Vigência: 31 de dezembro de 2025. Portanto fica homologado o processo na presente data:  Caatiba, 21 de fevereiro 

de 2025.  Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal.  

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025. 

O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº 14.133/21, no Parecer

[...]

de pessoa jurídica ou física especializada na execução de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de 

Ensino do Município de Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha, com os licitantes credenciados com base na 

planilha anexa, de acordo ao Edital de Chamamento Público nº 001/2025.  Valor global para 200 dias letivos é de: 

R$ 453.142,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e dois reais), devendo ser celebrado o contrato 

com as referidas empresas credenciadas. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será 

regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma da lei nº 14.133/21. Caatiba, 24 de fevereiro de

[...]

E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, 

HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 

Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 200 dias letivos é de: R$ 

453.142,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e dois reais). Portanto fica homologado o processo 

na presente data:  Caatiba, 24 de fevereiro de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

[...]

da rede pública municipal. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da 

CONTRATANTE, Rota: Rio de Areia X Caatiba, Turno: MATUTINO. 

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2025ESCOLAR 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025 

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 24 de fevereiro de 2025. 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

Caatiba – Bahia, 24 de fevereiro de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal 

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025